
Projekt 
 
z dnia  4 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/157/2025 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Stowarzyszenie w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję złożoną dnia 10 marca 2025 r. przez Stowarzyszenie uznaje się za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Chojnicach, zobowiązując do 
powiadomienia wnoszących petycję, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

/-/ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy w Chojnicach 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16AA954E-C565-4589-9AEC-6A5C65237EFA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Urzędu Gminy w Chojnicach dnia 10 marca 2025 r. wpłynęła petycja Stowarzyszenia w sprawie obrony 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Przedmiotowa petycja, zgodnie 
z art. 4 ust. 3 ustawy o petycjach, nie zawiera zgody na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu 
rozpatrującego petycję danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję. Podmiot wnoszący petycję zwrócił 
się do rady o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce. 

Faktem jest, iż zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy – w szczególności zadania własne obejmujące sprawy 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Jednakże rolą Rady Gminy, jako organu uchwałodawczego 
na terenie gminy, której mieszkańców reprezentuje, nie jest ingerowanie we władzę ustawodawczą, 
wykonawczą, ani sądowniczą. 

 Rada Gminy w Chojnicach w pełni respektuje zarówno ten trójpodział władzy, jak i niezależność oraz 
niezawisłość sędziowską. Dlatego też rolą rady tym bardziej nie jest protestowanie względem projektów 
ustaw, które nie stanowią obecnie powszechnie obowiązującego prawa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Chojnicach, mając na uwadze okoliczności wskazane 
powyżej, uznała petycję za bezzasadną. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16AA954E-C565-4589-9AEC-6A5C65237EFA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/157/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 9 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


